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2 고정자산세 
고정자산세는 토지, 가옥, 상각자산(이것들을 총칭하여 ‘고정자산’이라 함)을 소유한 분을 대상으로 해당 고정자산의 

평가액에 따라 과세됩니다.  

아울러 고정자산세는 도시계획세와 함께 납부하도록 되어 있습니다.  

※ 상각자산……사업을 위해 이용할 수 있는 건축물, 기계, 차량, 기구, 비품 등 

(1) 고정자산세 납부대상 외국인(납세의무자) 
고정자산세는 매년 1월 1일 현재 후쿠오카시에 고정자산이 있는 분이 대상으로 구체적으로는 다음과 같습니다. 

  

토   지 등기부 또는 토지보충과세대장에 소유자로서 등기 또는 등록된 분 

가   옥 등기부 또는 가옥보충과세대장에 소유자로서 등기 또는 등록된 분 

상각자산 상각자산과세대장에 소유자로서 등록된 분 

 

이와 같이 고정자산세는 등기부 또는 과세대장에 등기 또는 등록된 분이 납세의무자가 됩니다. 

따라서 매매 등으로 고정자산의 실제 소유자가 신 소유자로 변경되어도 1 월 1 일 현재 등기부 등에서 명의변경 수속이 

완료되지 않은 경우에는 구 소유자가 납세의무자가 됩니다. 

 

(2) 상각자산 신고 
상각자산 소유자는 매년 1 월 1 일 현재의 자산 상황을 신고해야 합니다. 공장, 상점 등의 설비와 비품 이외에도 개인이 

임대 주차장, 임대 맨션 등에 설치하는 펜스와 같은 외부 구조물, 포장도로, 주차장 설비도 상각자산 신고 대상입니다.  

 

(3) 납기 및 납부방법 

구청 또는 시청에서 발송된 납세통지서(납부서)로 연 4 회(4 월, 7 월, 12 월 및 이듬해 2 월)에 걸쳐 납부기한까지 은행 

등의 금융기관 또는 편의점 등에서 납부하시면 됩니다.  

 
 
 
 

 

 

※납부기한은 월말까지입니다.(12월은 28일이 납부기한입니다.) 납부기한이 토, 일, 

공휴일 또는 연말연시(12/29~1/3)인 경우에는 그 다음날이 납부기한이 됩니다.  
 

또한, 후쿠오카시에서 전출을 하거나 일본을 출국하는 경우에는 반드시 납세관리인을 

지정하여 주십시오. 아울러 일본에서 출국하는 경우에는 잊지 않고 반드시 잔여 세액을 

납부하시기 바랍니다. 

 

3 도시계획세 
도시계획세는 도시계획사업이나 토지구획정비 사업에 필요한 비용으로 충당하기 위해 과세되는 세금입니다.   

(1) 도시계획세 납부대상 외국인(납세의무자) 
도시계획세 납부대상은 고정자산세의 납세의무자 중에서 매년 1월 1일 현재 시가화(市街化) 구역 내에 토지, 가옥을  

소유한 분입니다.  

 

(2) 납기 및 납부방법 
고정자산세와 함께 납세통지서(납부서)로 연 4 회(4 월, 7 월, 12 월 및 이듬해 2 월)에 걸쳐 납부기한까지 납부하시면 
됩니다. 

 

 

 

 

※ 납부기한은 월말까지입니다.(12월은 28일이 납부기한입니다.) 납부기한이 토, 일, 공휴일 또는 연말연시(12/29~1/3)인 
경우에는 그 다음날이 납부기한이 됩니다.  

납기월 

제 1기 제 2기 제 3기 제 4기 

4월 7월 12월 2월 

납기월 
제 1기 제 2기 제 3기 제 4기 

４월 ７월 12월 2월 




